
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 907 DEL 10/12/2020 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: RIMBORSO DI SOMMA VERSATA DA SIG. C.E.  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE: 

·       in applicazione di quanto dispone la D.G.C. n. 33 del 28/02/2019 avente ad oggetto <Disposizioni 
organizzative per la  celebrazione dei  matrimoni civili  –  utilizzo streaming -  determinazione tariffe> la 
Signora C.E. in qualità di <utente residente> ha regolarmente versato al Comune di Curtatone la <tariffa  
per matrimonio civile celebrato nella sala consiliare al sabato fuori orario d’ufficio> pari alla somma di € 
400,00 con bollettino di ccp in data 20 febbraio 2020 ed incassate con reversale n.1919 del 25/05/2020 
per utilizzo locali comunali per matrimonio per il quale si è provveduto ad emettere relativa fattura n. 12  
del 05/03/2020;

·       il matrimonio della Signora C.E. con il Signor A.A. è stato regolarmente celebrato in data  28 agosto  
2020 in orario d'ufficio  nella Sala Consiliare del Comune di Curtatone pertanto la teriffa a cui doveva 
essere sottoposta la cerimonia doveva essere di €. 100,00;

CONSIDERATO CHE la Sala Consiliare è comunque stata riassettata dal personale esterno addetto alla 
pulizia ed effettivamente messa a disposizione per la celebrazione del matrimonio il giorno 28 agosto 2020 in 
orario d'ufficio;

VALUTATE la richiesta di rimborso ammontante ad €. 300,00 della Signora C.E. assunta a prot. n. 0029121 
in data 09/12/2020; 

RITENUTO di  procedere  all’assunzione  d’impegno  di  spesa  di  €.  300,00 così  da  poter 
procedere al rimborso oggetto del presente atto;

RICHIAMATE:

•             la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (artt. 
151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

•             la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  –  anni 
2020/2022”;

•             la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
Pagina 1 di 5  - Det. N.  907 del  10/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

avente ad oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico 
di programmazione (DUP) - per il periodo 2020/2022”;

•             la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

•             la delibera del Consiglio comunale n. 4 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  nota  di  aggiornamento  del  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - per il periodo 2020/2022”;

•             la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

•             la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  13/02/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: ” Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2020-
2022”;

•             la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  59  del  31/03/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario 
2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000), contestuale prelievo dal fondo di 
riserva (art. 166 del d.lvo 267/2000) e contestuale variazione PEG”;

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  9  del  09/05/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022. 
ratifica  della  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  59  del  31/03/2020  adottata  ai  sensi 
dell'art.175 comma 1 e comma 4, del d.lgs 267/2000, contestuale prelievo dal fondo di riserva 
(art. 166 del d.lvo 267/2000) e contestuale variazione PEG”;

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  09/05/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 
ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000.”;

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  09/05/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 
175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000); 

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del  09/05/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”;

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  03/07/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri 
per l'esercizio 2020/2022 ai  sensi  degli  artt.  175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 
267/2000”;

•             la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  03/07/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”; 

•             la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  129  del  30/07/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto  “Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario 
2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

•             la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  158  del  03/09/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto  “Variazioni  d'urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario 
Pagina 2 di 5  - Det. N.  907 del  10/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  29/10/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022 
ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020 adottata ai sensi dell'art. 
175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione PEG”;

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del  29/10/2020,  immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022 
ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020 adottata ai sensi dell'art. 
175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione PEG”;

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  35  del  29/10/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000)”;

•             la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  182  del  29/10/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”;

•             la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  38  del  03/12/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, 
del D.Lgs. n. 267/2000)”;

•             la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  211  del  03/12/2020,  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”; 

VISTI i Decreti Sindacali n. 14 Prot. generale 0034070 del 23/12/2019 e n. 09 Prot. generale 
0024441 del 15/10/2020 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.  
107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/200 ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

- l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

DETERMINA

1. Di assumere l'impegno di spesa di €. 300,00 per i motivi dettagiatamente esposti in premessa;
2. Di  imputare  l'impegno  di  spesa  di  €.  300,00  alla  Missione  01,  Programma  05  Titolo  01 

Macroaggregato 09 Capitolo 0105805 “Restituzione Uso Locali Comunali” del Bilancio per l'esercizio 
finanziario 2020 ;

3. Di rimborsare e accreditare la somma di €. 300,00 alla Sig. C.E. mediante la modalità da lei scelta e 
depositata in atti (riferimanto    prot. n. 0029121 in data 09/12/2020)

4. Di  trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di 
regolarità  contabile  art.  151  –  4°  comma  del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000. 

  
Pagina 3 di 5  - Det. N.  907 del  10/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  907 del  10/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 907 DEL 10/12/2020 

OGGETTO: RIMBORSO DI SOMMA VERSATA DA SIG. C.E.  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  907 del  10/12/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

